

Enheten för hållbarhet och  
utvecklingssamarbete  
Erik Merkus

YTTRANDE  
2023-02-08 Dnr 2022/01960-2

Klimat- och näringslivsdepartementet

## Yttrande av EU-kommissionens förslag till certifieringsramverk för upptag och infångning av koldioxid

Er referens: M2022/02237.

### Sammanfattning

Kommerskollegium tillstyrker förslaget. Det är viktigt att upptag och infångning av koldioxid inte är *greenwashed* och det nuvarande förslaget skulle kunna sätta ett ordentligt certifieringsramverk. Men ur ett internationellt handelsteoretiskt perspektiv vore det bättre att ta upp detta på multilateral och plurilateral nivå.

### Kommerskollegiums uppdrag

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och handelspolitik. Kommerskollegiums uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

### Generella synpunkter

Ett frivilligt certifieringsramverk för upptag och infångning av koldioxid kommer sannolikt inte att ha någon direkt effekt på internationell handel eller på EU:s inre marknad. Sådana frivilliga hållbarhetsnormer kan dock påverka handeln på indirekta sätt.<sup>1</sup>

Det kan öka handeln för exporterande företag som har råd med certifiering av upptag och infångning av koldioxid, vilket resulterar i en komparativ fördel för att uppfylla certifieringskraven. Tillverkare kan se en ökad efterfrågan på grund av upplevd kvalitet och säkerhet. För

---

<sup>1</sup> UNCTAD (2020). The Trade Impact of Voluntary Sustainability Standards: A review of empirical evidence. *UNCTAD Research Paper No 50*.

importörer som bara vill köpa från certifierade företag kan det minska sökkostnaderna och informationsasymmetrierna.

Å andra sidan kan ett certifieringsramverk också utgöra ett handelshinder om kostnaderna för efterlevnad är för stora. Till exempel kanske små och medelstora företag inte har råd med certifieringskostnader och beslutar sig för att välja bort det. För det andra kanske producenter i låginkomstländer/tredjeländer inte kan uppnå samma certifiering som ett komplement till placeringen av sina varor på EU:s inre marknad. I alla fall föreslår vi att förbli en aktiv förespråkare för att ta upp denna fråga på internationell nivå. Detta undviker att de som drabbas ådrar sig kostnader för att uppfylla alla globala certifieringssystem som finns.

Inom hållbarhetsdimensionen är det viktigt att förslaget tillhandahåller en tydlig och transparent metod. Brist på förtroende kan urholka stödet för det frivilliga certifieringsramverket och kan skapa marknadsmisslyckanden genom att locka ekonomiska resurser till ineffektiva metoder. Själva ramverket behöver uppdateras lika ofta med ny vetenskaplig information. Felallokering av medel till metoder som ger snabba resultat i motsats till mer effektiva, högkvalitativa och långsiktiga projekt leder till ineffektiva resultat.

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Anna Hallam och utredaren Erik Merkus, föredragande.

Anna Hallam

Erik Merkus